ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  признании  утратившим  силу
решения  городского  Собрания
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  от  19.11.2008
№  1307/56-08-3  «Об  утверждении
Порядка  оказания  услуг  по
ликвидации  несанкционированных
свалок  на  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
финансируемых  из  бюджета

городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

В  соответствии  со  статьями  16, 35 Федерального  закона  от  06.10.2003 №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьёй 26 Устава  городского округа  «Город  Южно-Сахалинск» Городская Дума  города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Признать  утратившим  силу  решение  городского  Собрания  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  от  19.11.2008  №  1307/56-08-3  «Об  утверждении  Порядка
оказания  услуг  по  ликвидации  несанкционированных  свалок  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск», финансируемых из бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск».

2.  Администрации  города  Южно-Сахалинска  в  срок  до  01.08.2019  внести
в  Городскую  Думу  города  Южно-Сахалинска  проект  решения  «О  внесении  изменений
в  Правила  благоустройства  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденные  решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  24.06.2015
№  177/12-15-5»  (вместе  с  «Перечнем  нормативных  правовых  актов,  сводов  правил
национальных  стандартов,  обязательных  к  применению  и  соблюдению  при
благоустройстве  территории  городского  округа  (при  проектировании,  строительстве,
эксплуатации  и  содержании)»)  в  части  определения  отраслевого  (функционального)
органа,  ответственного  за  ликвидацию  несанкционированных  свалок  на  территории
городского  округа  и  отсылочной  нормой  к  порядку  организации  работ  по  ликвидации
несанкционированных свалок.

3.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для
подписания и опубликования.

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по городскому хозяйству (Дмитриев С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                        В.Н. Зайцев